
UCHWAŁA NR XXIX/164/2017
RADY GMINY PORONIN

z dnia 1 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 206 ust.1-4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz.60) - Rada Gminy Poronin uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych z wyjątkiem szkół specjalnych,
a także określa się granice obwodów publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze Gminy 
Poronin prowadzonych przez Gminę Poronin na okres od dnia 1 września 2017r do dnia 31 sierpnia 2019r., 
zgodnie  z załącznikiem nr 1 do Uchwały.

§ 2.  Ustala się plan sieci publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
z wyjątkiem publicznych gimnazjów specjalnych i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów specjalnych, 
prowadzonych w szkołach podstawowych, a także określa się granice obwodów publicznych gimnazjów i klas 
dotychczasowych publicznych gimnazjów, mających siedzibę na obszarze Gminy Poronin prowadzonych przez 
Gminę Poronin na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
Uchwały.

§ 3. 1. Ustala się warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych, prowadzonych przez Gminę Poronin.

2. Z dniem 1 września 2017 r. włącza się:

- Gimnazjum w Poroninie do Szkoły Podstawowej  im. Legionów Polskich w Poroninie,

- Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zębie do Szkoły Podstawowej im. Heleny Marusarzówny w Zębie,

- Gimnazjum w Nowem Bystrem do Szkoły Podstawowej im. Bronisława Czecha w Nowem Bystrem,

- Gimnazjum w Murzasichlu do Szkoły Podstawowej im. Ratowników Tatrzańskich w Murzasichlu.

2a. Szkoły Podstawowe wymienione w ust.2 rozpoczynają działalność w dniu 1 września 2017 r.

2b. Kształcenie w klasie I Szkół Podstawowych wymienionych w ust. 2 rozpocznie się wroku szkolnym 
2017/2018.

2c. Gimnazja wymienione w ust. 2 zakończą działalność z dniem 31 sierpnia 2017r.

§ 4. Ustala się projekt planu sieci publicznych szkół podstawowych z wyjątkiem szkół specjalnych, a także 
określa się granice obwodów publicznych szkół podstawowych  mających siedzibę na obszarze Gminy Poronin 
prowadzonych przez Gminę Poronin od dnia 1 września 2019 r., zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Poronin.

§ 6.  Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Poronin.

Id: CE8F9B24-8F5E-4106-A33B-CE643679DEC8. Uchwalony Strona 1



1.
wieś Poronin,ulice:Kościuszki,Kasprowicza,Za 
Torem,Józefa Piłsudskiego,Tatrzańska,Anieli Gut-
Stapińskiej,Jesionkówka,Kośne Hamry

2. wieś Suche

3.
wieś : Ząb;przysiółki: 
Jarosze,Potoczki,Podbrzyski,Strączki,Ligasówka  wieś 
Bustryk; przysiółki: Okarmuzy,Zagrody

4.
wieś: Nowe 
Bystre;przysiółki:Dudkówka,Kule,Słodyczki,Butorów 
Zagrody; wieś:Bustryk nr 109;wieś Ratułów nr 307-354

5.
wieś Murzasichle; ulice: 
Sądelska,Wielhorskiego,Gutowa,Budzowa,Stary Bór, wieś 
Poronin ulica Majerczykówka

Szkoła Podstawowa im.Heleny 
Marusarzówny w Zębie                                       
Ząb 6, 34-521 Ząb

ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII) z oddziałami 
przedszkolnymi

ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII), z oddziałami 
przedszkolnymi, z klasami gimnazjalnymi

ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII), z oddziałami 
przedszkolnymi, z klasami gimnazjalnymi, Filia (KL.I-
III) z oddziałem przedszkolnym

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/164/2017 Rady Gminy Poronin z dnia 1 lutego 2017 r.

NAZWA I SIEDZIBA SZKOŁY ZASIĘG TERYTORIALNY(OBWÓD) DODATKOWE INFORMACJE O ORGANIZACJI 
SZKOŁYLP.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych z wyjątkiem szkół specjalnych, granice obwodów publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze Gminy Poronin 
na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Szkoła Podstawowa im.Legionów 
Polskich w Poroninie ul.Józefa 
Piłsudskiego 34, 34-520 Poronin

Szkoła Podstawowa im. Antoniny Tatar w 
Suchem, Suche 115a ,34-520 Poronin

Szkoła Podstawowa im.Bronisława 
Czecha w Nowem Bystrem                   
Nowe Bystre 61, 34-521 Ząb z FILIĄ 
Słodyczki  

ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII), z klasami gimnazjalnymi

Szkoła Podstawowa im. Ratowników 
Tatrzańskich w Murzasichlu ul.Sądelska 
31,34-531 Murzasichle

ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII), z oddziałami 
przedszkolnymi, z klasami gimnazjalnymi

Id: CE8F9B24-8F5E-4106-A33B-CE643679DEC8. Uchwalony Strona 1



ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII) z oddziałami 
przedszkolnymi

7.
Szkoła Podstawowa w Stasikówce 
im.Ks.Jerzego Popiełuszki                                      
Stasikówka 65 ,34-520 Poronin wieś: Stasikówka

6. Szkoła Podstawowa w Małem Cichem                                                          
Małe Ciche 22 ,34-531 Murzasichle

wieś Małe Ciche ulice : Zazadnia, Wiktorówki;przysiółki: 
Zgorzelisko, Tarasówka; wieś Murzasichle ulice: 
Lichajówki, Błociska

ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII) z oddziałami 
przedszkolnymi

NAZWA I SIEDZIBA SZKOŁY ZASIĘG TERYTORIALNY(OBWÓD) DODATKOWE INFORMACJE O ORGANIZACJI 
SZKOŁY

LP.

Id: CE8F9B24-8F5E-4106-A33B-CE643679DEC8. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/164/2017 Rady Gminy Poronin z dnia 1 lutego 2017 r.

         

Plan sieci

publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów

z wyjątkiem publicznych gimnazjów specjalnych i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów specjalnych

prowadzonych w szkołach podstawowych, 

 granice obwodów publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów,

                                                          mających siedzibę na obszarze Gminy Poronin prowadzonych przez Gminę Poronin

                                                                                na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

LP.

1.

wieś Poronin

2.

wsie : Ząb, Bustryk, Suche

3.
wieś Nowe Bystre

DODATKOWE INFORMACJE O ORGANIZACJI 

SZKOŁY
NAZWA I SIEDZIBA SZKOŁY ZASIĘG TERYTORIALNY(OBWÓD)

Szkoła Podstawowa im.Legionów 

Polskich w Poroninie ul.Józefa 

Piłsudskiego 34, 34-520 Poronin

klasy  gimnazjalne                                               

2017/2018-kl.II,kl.III ; 2018/2019 kl.III

Szkoła Podstawowa im.Heleny 

Marusarzówny w Zębie                                       

Ząb 6, 34-521 Ząb

klasy  gimnazjalne                                               

2017/2018-kl.II,kl.III ; 2018/2019 kl.III

Szkoła Podstawowa im.Bronisława 

Czecha w Nowem Bystrem                   

Nowe Bystre 61, 34-521 Ząb

klasy  gimnazjalne                                               

2017/2018-kl.II,kl.III ; 2018/2019 kl.III

4.
Szkoła Podstawowa im. Ratowników 

Tatrzańskich w Murzasichlu ul.Sądelska 

31,34-531 Murzasichle

wsie :Murzasichle, Małe Ciche-

Tarasówka,Błociska,Lichajówki,Zgorzelisko,Poronin-

Stasikówka,Majerczykówka

klasy  gimnazjalne                                               

2017/2018-kl.II,kl.III ; 2018/2019 kl.III

Id: CE8F9B24-8F5E-4106-A33B-CE643679DEC8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/164/2017 Rady Gminy Poronin z dnia 1 lutego 2017 r.

Plan sieci
publicznych szkół podstawowych
z wyjątkiem szkół specjalnych
 granice obwodów publicznych szkół podstawowych,
                                                          mających siedzibę na obszarze Gminy Poronin prowadzonych przez Gminę Poronin
                                                                                na okres od dnia 1 września 2019r

LP.

1.
wieś Poronin,ulice:Kościuszki,Kasprowicza,Za 
Torem,Józefa Piłsudskiego,Tatrzańska,Anieli Gut-
Stapińskiej,Jesionkówki,Kośne Hamry

2.
wieś Suche

3.
wieś : Ząb;przysiółki: 
Jarosze,Potoczki,Podbrzyski,Strączki,Ligasówka  wieś 
Bustryk; przysiółki: Okarmuzy,Zagrody

4. wieś: Nowe 
Bystre;przysiółki:Dudkówka,Kule,Słodyczki,Butorów 
Zagrody; wieś:Bustryk nr 109;wieś Ratułów nr 307-354

5.
Szkoła Podstawowa im. Ratowników 
Tatrzańskich w Murzasichlu ul.Sądelska 
31,34-531 Murzasichle

wieś Murzasichle; ulice: 
Sądelska,Wielhorskiego,Gutowa,Budzowa,Stary Bór, wieś 
Poronin ulica Majerczykówka

ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII), z oddziałami 
przedszkolnymi

Szkoła Podstawowa im. Antoniny Tatar w 
Suchem                                                         
Suche 115a ,34-520 Poronin

ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII) z oddziałami 
przedszkolnymi

Szkoła Podstawowa im.Heleny 
Marusarzówny w Zębie                                       
Ząb 6, 34-521 Ząb

ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII) z oddziałami 
przedszkolnymi

Szkoła Podstawowa im.Bronisława 
Czecha w Nowem Bystrem                   
Nowe Bystre 61, 34-521 Ząb z FILIĄ 
Słodyczki  

ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII), z oddziałami 
przedszkolnymi, Filia (KL.I-III) z oddziałem 
przedszkolnym

NAZWA I SIEDZIBA SZKOŁY ZASIĘG TERYTORIALNY(OBWÓD) DODATKOWE INFORMACJE O ORGANIZACJI 
SZKOŁY

Szkoła Podstawowa im.Legionów 
Polskich w Poroninie ul.Józefa 
Piłsudskiego 34, 34-520 Poronin

ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII)

Id: CE8F9B24-8F5E-4106-A33B-CE643679DEC8. Uchwalony Strona 1



LP.

6. Szkoła Podstawowa w Małem Cichem                                                          
Małe Ciche 22 ,34-531 Murzasichle

wieś Małe Ciche ulice : Zazadnia, Wiktorówki;przysiółki: 
Zgorzelisko, Tarasówka; wieś Murzasichle ulice: 
Lichajówki, Błociska

ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII) z oddziałami 
przedszkolnymi

7.
Szkoła Podstawowa  im.Ks.Jerzego 
Popiełuszki w Stasikówce                               
Stasikówka 65 ,34-520 Poronin wieś: Stasikówka

ośmioletnia szkoła podstawowa o pełnej strukturze 
organizacyjnej(kl.I-VIII) z oddziałami 
przedszkolnymi

NAZWA I SIEDZIBA SZKOŁY ZASIĘG TERYTORIALNY(OBWÓD) DODATKOWE INFORMACJE O ORGANIZACJI 
SZKOŁY

Id: CE8F9B24-8F5E-4106-A33B-CE643679DEC8. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIX/164/2017 Rady Gminy Poronin z dnia 1 lutego 2017 r.

W dniu 11stycznia opublikowana została Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r Przepisy wprowadzające
Ustawę - Prawo oświatowe (Dz.U z 2017r poz.60) oraz Ustawa z dnia 14 grudnia 2016r Prawo oświatowe
(Dz.U Z 2017r poz.59).

Zgodnie z ustawą wprowadzającą z dniem 1 września 2017 roku każda 6-letnia szkoła podstawowa
działająca na podstawie ustawy o systemie oświaty z mocy nowej ustawy przekształca się w 8-letnią szkołę
podstawową (art. 117), a gimnazja ulegają likwidacji z mocy ustawy (art. 127) poprzez wygaszanie.
W przypadku gdy likwidowane gimnazjum jest w zespole w którym jest tylko gimnazjum i szkoła
podstawowa to zespół ten przekształca się z mocy ustawy w 8-letnią szkołę podstawową. Ustawodawca dał
organom prowadzącym gimnazja dwa instrumenty prawne na mocy których mogą dokonać przekształcenia
likwidowanego gimnazjum: a)przekształcić je w nowy typ szkoły w przypadku gmin w szkołę podstawową
, b) dokonać jego włączenia w strukturę istniejącej szkoły podstawowej (art. 129).Przekształcenie lub
włączenie gimnazjum powoduje, że cały zasób kadrowy i materialny likwidowanego gimnazjum
przekazany zostaje na potrzeby zadań oświatowych szkoły powstałej w wyniku przekształcenia lub
włączenia. Ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały w sprawie
projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. Zakres przedmiotowy tej uchwały opisany jest
w art. 206 ustawy. Ustawa ma charakter intencyjny, nie stanowi prawa miejscowego, stanowi podstawę do
zasięgania obligatoryjnych opinii Kuratora Oświaty (art. 209) oraz związków zawodowych (art. 211).
Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosi się do oceny zgodności z prawem rozwiązań
zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom możliwości realizacji obowiązku
szkolnego. Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są wynikiem diagnozy demograficznej
mieszkańców i zapotrzebowania na szkoły w obwodach dotychczasowych szkół podstawowych.

Id: CE8F9B24-8F5E-4106-A33B-CE643679DEC8. Uchwalony Strona 1




